
                                                                                                                                73763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022                                                                                     

COMUNE DI MANDURIA 
Estratto determina 15 novembre 2022, n. 1203 
“VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE ISTANZA PER L’AMPLIAMENTO DELLA CAVA DI CALCARE “TOSTINI” 
ESISTENTE IN AGRO DI MANDURIA ALLA CONTRADA TOSTINI. PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE POSITIVO 
DI CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO DI V.I.A.”

COMUNE DI MANDURIA
PROVINCIA DI TARANTO

Area 4 – Sviluppo del Territorio

Oggetto:  COMUNE DI MANDURIA (TA)
ESTRATTO DETERMINA N. 1203 DEL 15.11.2022 “VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE ISTANZA PER 

L’AMPLIAMENTO DELLA CAVA DI CALCARE “TOSTINI” ESISTENTE IN AGRO DI MANDURIA ALLA 
CONTRADA TOSTINI.

 PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE POSITIVO DI CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO DI V.I.A.”

IL RESPONSABILE AREA 4

Premesso:

omissis

DETERMINA

2. omissis
• prendere atto che le attività previste dal progetto di prosecuzione dell’attività di coltivazione e 

ripristino nella cava di pietra calcarea denominata “Tostini”, localizzata nel Comune di Manduria, di 
proprietà di Calò Antonio, censita nel catasto terreni al Foglio di mappa 8 – Particelle 15, 29, 30, 39 e 
41; e al Foglio di mappa 21 - Particelle 9, 17, 19, 21, 34, 38, 40, 55, 57, 59, 60, 65, 79 (ex P.lle 1 e 2), 80 
(ex P.lle 31 e 69), 85 (ex P.lla 42) e 88 ( ex P.lla 64 del Foglio di mappa 21 e P.lla 261 del Foglio di mappa 
33), sono nel complesso ambientalmente compatibili;

3. rilasciare la compatibilità ambientale ai sensi dell’art. 13 (Valutazione di impatto ambientale) di cui alla 
L.R. n. 11/2001 (Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale) al progetto inerente l’ampliamento 
della cava di pietra calcarea denominata “Tostini”, di cui al punto precedente, presentato dalla ditta 
Calcestruzzi Calò di Calò Antonio, in qualità di proponente, con le seguenti prescrizioni:

 omissis

4. dare atto, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 152/2006, che il presente provvedimento di VIA ha l’efficacia 
temporale per tutta la durata del progetto di anni 26, tenuto conto dei tempi previsti per la realizzazione 
(25 anni), dei procedimenti autorizzatori necessari (1 anno). Decorsa tale efficacia temporale senza che 
il progetto sia stato realizzato, il procedimento di VIA deve essere reiterato, fatta salva la concessione, 
su istanza del proponente, di specifica proroga da parte dell’autorità competente;

 omissis

8. comunicare alle Amministrazioni che hanno espresso i pareri di cui innanzi:
- Soprintendenza per i Beni Architettonici e per il Paesaggio e per il Patrimonio Storico, artistico ed 

Etnoantropologico;
- Autorità di Bacino della Puglia;



73764                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 24-11-2022

- Assessorato Risorse Agroalimentari – Settore Foreste;
- Soprintendenza per i Beni Archeologici per la Puglia – Taranto;
- Comune di Manduria – Area Tecnica – Ufficio Ecologia;
- Ufficio Locale del Paesaggio Comune di Manduria;

ed alla Regione Puglia – Dipartimento Mobilità, Qualità urbana, Opere Pubbliche e Paesaggio – Sezione 
Ciclo dei Rifiuti e Bonifica – Servizio Attività Estrattive – Bari;

omissis

Il Responsabile dell’Area 4 “Sviluppo del Territorio” 
Servizio Urbanistica

Ing. Alessandro Santo Pastore


